
D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni

Serie Ordinaria n. 23 - Giovedì 06 giugno 2019

– 102 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 29 maggio 2019 - n. 7668
Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Svizzera 
2014-2020 - Progetti finanziati sull’Asse VI (Assistenza Tecnica). 
Approvazione nuovi progetti e rideterminazione finale progetti 
a seguito della certificazione delle spese anno 2018

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AUTORITÀ DI GESTIONE DEL 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 

ITALIA-SVIZZERA
Visto il decreto n. 15913 del 5 novembre 2018 di presa d’atto 

delle decisioni assunte dall’Autorità di Gestione del Programma 
INTERREG V-A Italia - Svizzera relativamente all’approvazione dei 
progetti di Assistenza Tecnica (Asse VI del Programma);

Richiamati tutti gli atti citati in premessa di tale decreto;
Preso atto che:

•	il Comitato Direttivo, nelle riunioni del 9  aprile  2019 e del 
28 maggio 2019 ha esaminato e discusso cinque nuovi pro-
getti relativi all’Asse VI esprimendo il previsto parere;

•	l’Autorità di Gestione, sentito il parere di cui al punto che 
precede, in pari data ha approvato i cinque nuovi progetti 
di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del pre-
sente decreto;

Vista la domanda di pagamento presentata alla Commissio-
ne Europea dall’Autorità di Certificazione del Programma in da-
ta 20 dicembre 2018;

Considerato che in tale domanda di pagamento sono state 
incluse spese certificate per € 2.393.950,96 di cui € 2.268.043,94 
a valere sull’Asse VI del Programma, corrispondenti a n. 31 pro-
getti finanziati e inclusi nell’elenco di cui all’Allegato 3 del decre-
to n. 15913 del 5 novembre 2018;

Preso atto

•	che i seguenti progetti si sono conclusi con la certificazione 
di un importo corrispondente al finanziamento concesso:

 

Com. 01 Redazione strategia di comunicazione del Programma 
Com. 02 Celebrazione Giornata Europea della Cooperazione anno 2016 
Com. 03 Traduzione documenti di Programma e realizzazione stampati 
Com. 04 Implementazione database MdI per il sito internet del 

Programma 
Com. 05 Assistenza tecnica finalizzata al rafforzamento delle capacità 

progettuali dei potenziali beneficiari e all'incremento della 
qualità dei progetti - (Laboratori 2016/2017) 

Com. 07 Servizio di ristorazione a corredo riunione CdS del 6/06/2017 
Com. 09 Celebrazione Giornata Europea della Cooperazione anno 2017 
Com. 10 Attività Social Media anno 2017 
Com. 13 Servizio di ristorazione a corredo riunione CdS del 25/01/2018 
AT 06 Proroga del contratto di Assistenza tecnica a supporto del 

Programma di Cooperazione Interreg Italia-Svizzera V-A 2014-
2020 

SI 04 Strumenti a supporto dell’Autorità di Gestione Interreg 2014-2020 
– anno 2017 - CONTRATTO LISPA 17S45 

 

•	che il progetto COM 06 «Ideazione, traduzione, realizzazio-
ne e fornitura materiale promozionale e divulgativo per i 
laboratori 2016/2017» si è concluso con la certificazione 
di €  16.681,85, determinandosi pertanto un’economia di 
€ 0,01 rispetto al finanziamento approvato di € 16.681,86;

•	che il progetto COM  15 «Celebrazione giornata europea 
della cooperazione anno 2018» si è concluso con la certi-
ficazione di € 44.114,37, determinandosi pertanto un’eco-
nomia di €  778,00 rispetto al finanziamento approvato di 
€ 44.892,37;

•	che il progetto AT 04 «Servizio di Assistenza tecnica a sup-
porto della gestione-attuazione e chiusura del Programma 
di Cooperazione transfrontaliera Italia-Svizzera 2007-2013 
nonché della predisposizione del nuovo Programma 2014-
2020 e relativa estensione» si è concluso con la certificazio-
ne di € 52.404,46, determinandosi pertanto un’economia 
di € 0,54 rispetto al finanziamento approvato di € 52.405,00;

•	che il progetto AT 05 - «Assistenza tecnica di supporto spe-
cialistico finalizzato alla pubblicazione del primo bando 
programmazione 2014-2020» si è concluso con la certi-
ficazione di €  46.969,99, determinandosi pertanto un’e-
conomia di € 0,01 rispetto al finanziamento approvato di 
€ 46.970,00;

•	che il progetto PE02 «Project Officer specializzato nel siste-
ma informativo anno 2017 - contratto LISPA 17S45» si è con-
cluso con la certificazione di € 49.500,00, determinandosi 
pertanto un’economia di €  9.717,48 rispetto al finanzia-

mento approvato di € 59.217,48;

•	che il progetto PI 01 - «Componenti Segretariato Congiunto 
Regione Lombardia anno 2016» si è concluso con la certifi-
cazione di € 191.810,92, determinandosi pertanto un’eco-
nomia di € 1.225,08 rispetto al finanziamento approvato di 
€ 193.036,00;

•	che il progetto PI 02 - «Componenti Segretariato Congiunto 
Regione Piemonte anni 2016 e 2017» si è concluso con la 
certificazione di € 54.068,06, determinandosi pertanto un’e-
conomia di € 1.931,94 rispetto al finanziamento approvato 
di € 56.000,00;

•	che il progetto SI 01 - «Evoluzione della piattaforma SiAge 
a supporto della Programmazione Europea 2014-2020 - 
anno 2016 - CONTRATTO LISPA 15SB8» si è concluso con la 
certificazione di € 95.999,99, determinandosi pertanto un’e-
conomia di € 0,01 rispetto al finanziamento approvato di 
€ 96.000,00;

•	che il progetto SI  02 - «Servizi informatici per trasmissione 
dati a IGRUE, manutenzione evolutiva chiusura 2007-2013 e 
assistenza implementazione dati per chiusura 2007-2013 - 
CONTRATTO LISPA 16S04» si è concluso con la certificazione 
di €  43.161,58, determinandosi pertanto un’economia di 
€ 0,42 rispetto al finanziamento approvato di € 43.162,00;

•	che il progetto SI 03 - «Supporto AdG Interreg 2014-2020 - 
anno 2016 - CONTRATTO LISPA 16S45» si è concluso con la 
certificazione di € 25.402,94, determinandosi pertanto un’e-
conomia di € 0,06 rispetto al finanziamento approvato di 
€ 25.403,00;

•	che il progetto SI  07 - «Evoluzione della piattaforma SiA-
ge a supporto della Programmazione Europea 2014-2020 
- anno  2018» si è concluso con il pagamento di spese 
pari a €  134.999,98 - non ancora certificate alla Com-
missione Europea - determinandosi pertanto un’econo-
mia di € 25.000,02 rispetto al finanziamento approvato di 
€ 160.000,00;

Ritenuto pertanto necessario rideterminare i progetti sopra-
elencati formalizzandone la conclusione e determinando nei 
casi pertinenti le conseguenti economie, così come indicato 
nell’elenco in Allegato 2, parte integrante e sostanziale del pre-
sente decreto;

Rilevato pertanto che, alla data del presente decreto:

•	i progetti complessivamente approvati sull’Asse VI del Pro-
gramma sono 45 - di cui 22 conclusi - per un contributo 
pubblico complessivo di € 5.191.118,89, come evidenziato 
nella tabella in Allegato  2, parte integrante e sostanziale 
del presente decreto, che aggiorna l’allegato 3 del decreto 
n. 15913 del 5 novembre 2018;

•	la disponibilità residua sull’Asse VI - la cui dotazione origi-
naria nel Programma è di €  7.074.456,00 - ammonta ad 
€ 1.883.337,11, comprensiva delle economie determinatesi 
per i progetti conclusi;

Verificata la copertura finanziaria sui capitoli destinati all’at-
tuazione del Programma, istituiti ed in seguito rimodulati con le 
d.g.r. n. 5302 del 13 giugno 2016, d.g.r. n. 6229 del 20  febbra-
io 2017, d.g.r. n. 396 del 2 agosto 2018, d.d.g. n. 14006 del 2 ot-
tobre 2018, d.g.r. n. 802 del 19 novembre 2018, d.g.r. n. 885 del 
26 novembre 2018, n. 887 del 26 novembre 2018 e n. 1408 del 
25 marzo 2019;

Richiamati i provvedimenti organizzativi della X e dell’XI Legi-
slatura ed in particolare:

•	la d.g.r. n. 4933 del 14 marzo 2016 («II Provvedimento Orga-
nizzativo 2016») che attribuisce le funzioni di Autorità di Ge-
stione del Programma di cooperazione Interreg V A Italia-
Svizzera alla Struttura «Autorità di gestione del Programma 
di cooperazione Italia-Svizzera» della U.O. «Relazioni interna-
zionali e coordinamento Programmi Europei di Coopera-
zione Territoriale» della Direzione Generale Presidenza Area 
«Relazioni esterne, territoriali, internazionali e comunicazio-
ne», con decorrenza dal 15 marzo 2016;

•	la d.g.r. n. 126 del 17 maggio 2018 («II Provvedimento Orga-
nizzativo 2018») con la quale la Struttura Autorità di Gestio-
ne del Programma di cooperazione Italia-Svizzera è stata 
assegnata alla Direzione Generale Enti Locali, Montagna e 
Piccoli Comuni;

•	la d.g.r. n. 294 del 28 giugno 2018 («IV Provvedimento Or-
ganizzativo  2018») con la quale la Struttura «Autorità di 
Gestione del Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Italia-Svizzera» è stata ridenominata nel seguente modo: 
«Autorità di Gestione del Programma di Cooperazione tran-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Giovedì 06 giugno 2019

– 103 –

sfrontaliera Italia-Svizzera e Rapporti con la Confederazione 
Elvetica ed i Cantoni»;

•	la d.g.r. n. 479 del 2 agosto 2018 («V Provvedimento Orga-
nizzativo  2018») con la quale per la Struttura «Autorità di 
Gestione del Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Italia-Svizzera e Rapporti con la Confederazione Elvetica ed 
i Cantoni» viene confermata l’assegnazione alla Direzione 
Generale Enti Locali, Montagna e Piccoli Comuni e ne viene 
prorogato il relativo incarico dirigenziale ad Enzo Galbiati 
per 3 anni a partire dal 15 settembre 2018;

•	la d.g.r. n. 1574 del 19 aprile 2019 («III Provvedimento Orga-
nizzativo 2019») con la quale è stata disposta la ridenomi-
nazione della Struttura Autorità di gestione del programma 
di cooperazione transfrontaliera Italia-Svizzera e rapporti 
con la Confederazione Elvetica ed i cantoni in Struttura 
Autorità di Gestione del Programma di cooperazione tran-
sfrontaliera Italia-Svizzera, senza variazione dell’incarico in 
essere;

DECRETA
1.  di attestare che la premessa narrativa forma parte integran-

te e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
2.  di prendere atto che il Comitato Direttivo del Programma di 

Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020, nelle riunioni 
del 9 aprile 2019 e del 28 maggio 2019, ha esaminato e discusso 
5 nuovi progetti dell’Asse VI, esprimendo i pareri previsti;

3.  di prendere atto che l’Autorità di Gestione del Programma, 
in data 9 aprile 2019 e del 28 maggio 2019, sentiti i pareri espres-
si dal Comitato Direttivo, ha approvato i cinque nuovi progetti 
di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
decreto; 

4.  di dare atto che le attività dei progetti di cui alla seguente 
tabella si sono concluse con la certificazione delle spese per 
l’intero importo finanziato:

 

Com. 01 Redazione strategia di comunicazione del Programma 
Com. 02 Celebrazione Giornata Europea della Cooperazione anno 2016 
Com. 03 Traduzione documenti di Programma e realizzazione stampati 

Com. 04 Implementazione database MdI per il sito internet del 
Programma 

Com. 05 
Assistenza tecnica finalizzata al rafforzamento delle capacità 
progettuali dei potenziali beneficiari e all'incremento della 
qualità dei progetti - (Laboratori 2016/2017) 

Com. 07 Servizio di ristorazione a corredo riunione CdS del 6/06/2017 
Com. 09 Celebrazione Giornata Europea della Cooperazione anno 2017 
Com. 10 Attività Social Media anno 2017 
Com. 13 Servizio di ristorazione a corredo riunione CdS del 25/01/2018 

AT 06 
Proroga del contratto di Assistenza tecnica a supporto del 
Programma di Cooperazione Interreg Italia-Svizzera V-A 2014-
2020 

SI 04 Strumenti a supporto dell’Autorità di Gestione Interreg 2014-2020 
– anno 2017 - CONTRATTO LISPA 17S45 

 

5.  di dare atto che le attività dei progetti riportati nella se-
guente tabella si sono concluse con la certificazione parziale 
delle spese rispetto all’importo finanziato, e sono pertanto ride-
terminati secondo l’importo delle spese certificate riportate in 
Allegato 2:

 

COM 06 “Ideazione, traduzione, realizzazione e fornitura materiale 
promozionale e divulgativo per i laboratori 2016/2017” 

COM 15 “Celebrazione giornata europea della cooperazione anno 2018” 

AT 04 

“Servizio di Assistenza tecnica a supporto della gestione-attuazione 
e chiusura del Programma di Cooperazione transfrontaliera Italia-
Svizzera 2007-2013 nonché della predisposizione del nuovo 
Programma 2014-2020 e relativa estensione” 

AT 05 “Assistenza tecnica di supporto specialistico finalizzato alla 
pubblicazione del primo bando programmazione 2014-2020 “ 

PE 02   “Project Officer specializzato nel sistema informativo anno 2017 – 
contratto LISPA 17S45”  

PI 01 “Componenti Segretariato Congiunto Regione Lombardia anno 
2016”   

PI 02 “Componenti Segretariato Congiunto Regione Piemonte anni 2016 
e 2017” 

SI 01 

“Evoluzione della piattaforma SiAge a supporto della 
Programmazione Europea 2014-2020 – anno 2016 - CONTRATTO 
LISPA 15SB8”  
 

SI 02 
“Servizi informatici per trasmissione dati a IGRUE, manutenzione 
evolutiva chiusura 2007-2013 e assistenza implementazione dati per 
chiusura 2007-2013 - CONTRATTO LISPA 16S04” 

SI 03 “Supporto AdG Interreg 2014-2020 – anno 2016 - CONTRATTO LISPA 
16S45” 

 

6.  di dare atto che le attività del progetto SI 07 - «Evoluzione 
della piattaforma SiAge a supporto della Programmazione Euro-
pea 2014-2020 - anno 2018» si sono concluse con il pagamento 

di spese pari a € 134.999,98 - non ancora certificate alla Com-
missione Europea - determinandosi pertanto un’economia di 
€ 25.000,02 rispetto al finanziamento approvato di € 160.000,00, 
come riportato Allegato 2;

7.  di dare atto che le economie determinatesi rientrano nella 
disponibilità residua dell’Asse 6 Assistenza Tecnica;

8.  di approvare, in aggiornamento all’allegato 3 del decreto 
n. 15913 del 5 novembre 2018, la tabella in Allegato 2 «Progetti fi-
nanziati a valere sull’Asse VI Assistenza Tecnica» - parte integran-
te e sostanziale del presente decreto;

9.  di dare atto che il contributo pubblico concesso comples-
sivamente per i n. 45 progetti ad oggi approvati, ammonta ad 
€ 5.191.118,89;

10.  di dare atto che la disponibilità residua sull’Asse VI am-
monta attualmente ad € 1.883.337,11, comprensiva delle eco-
nomie determinatesi per i progetti conclusi;

11.  di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 
ufficiale di Regione Lombardia e sul sito del Programma http://
www.interreg-italiasvizzera.eu.

12.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

L’autorità di gestione del programma di cooperazione
Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020

Il dirigente
Enzo Galbiati

——— • ———

http://www.interreg-italiasvizzera.eu
http://www.interreg-italiasvizzera.eu


Serie Ordinaria n. 23 - Giovedì 06 giugno 2019

– 104 – Bollettino Ufficiale

denominazione  progetto data di approvazione
Amministrazione 

beneficiaria
 contributo pubblico concesso 

AT 07 - Assistenza tecnica del Programma - Gara valutatore indipendente 09/04/2019 Regione Lombardia  €                              244.305,00 

PI 09 - Componente Segretariato Regione Piemonte anni 2018-2019 09/04/2019 Regione Piemonte  €                                72.000,00 

PI 11 - Spese di viaggio e soggiorno della Regione Autonoma Valle d’Aosta, annualità 2019, 2020, 2021, 2022 09/04/2019
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
 €                                18.520,00 

SI 08 – Evoluzione della piattaforma SiAge INTERREG e strumenti a supporto dell’Autorità di Gestione – anno 2019 09/04/2019 Regione Lombardia  €                              165.000,00 

PI 16 - Autorità di Gestione quale dipendente di Regione Lombardia, anno 2019 28/05/2019 Regione Lombardia  €                              125.000,00 

Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020

progetti finanziati a valere sull'Asse VI - assistenza tecnica

ALLEGATO 1
elenco nuovi progetti approvati 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Giovedì 06 giugno 2019

– 105 –

denominazione  progetto
data di 

approvazione
Amministrazione 

beneficiaria
 contributo pubblico 

concesso 
 importo certificato

dicembre 2018  stato attuazione  economie 

Com. 01 - Redazione strategia di comunicazione del Programma 19/12/2017 Regione Lombardia 43.920,00€          43.920,00€          CONCLUSO € 0,00 43.920,00€         

Com. 02 - Celebrazione Giornata Europea della Cooperazione anno 2016 19/12/2017 Regione Lombardia 39.513,57€          39.513,57€          CONCLUSO € 0,00 39.513,57€         

Com. 03 - Traduzione documenti di Programma e realizzazione stampati 19/12/2017 Regione Lombardia 23.603,46€          23.603,46€          CONCLUSO € 0,00 23.603,46€         

Com. 04 - Implementazione database MdI per il sito internet del Programma 19/12/2017 Regione Lombardia 3.843,00€            3.843,00€            CONCLUSO € 0,00 3.843,00€           

Com. 05 - Assistenza tecnica finalizzata al rafforzamento delle capacità progettuali dei potenziali beneficiari e 
all'incremento della qualità dei progetti - (Laboratori 2016/2017)

19/12/2017 Regione Lombardia 46.970,00€          46.970,00€          CONCLUSO € 0,00 46.970,00€         

Com. 06 - Ideazione, traduzione, realizzazione e fornitura materiale promozionale e divulgativo per i Laboratori 
2016/2017

19/12/2017 Regione Lombardia 16.681,86€          16.681,85€          CONCLUSO € 0,01 16.681,85€         

Com. 07 - Servizio di ristorazione a corredo riunione CdS del 6/06/2017 19/12/2017 Regione Lombardia 3.539,49€            3.539,49€            CONCLUSO € 0,00 3.539,49€           

Com. 08 - Attività di adeguamento e rinnovo del sito internet del Programma 19/12/2017 Regione Lombardia 52.614,37€          39.263,47€          IN CORSO 52.614,37€         

Com. 09 - Celebrazione Giornata Europea della Cooperazione anno 2017 19/12/2017 Regione Lombardia 66.392,60€          66.392,60€          CONCLUSO € 0,00 € 66.392,60

Com. 10 - Attività Social Media anno 2017 19/12/2017 Regione Lombardia 19.998,96€          19.998,96€          CONCLUSO € 0,00 € 19.998,96

Com. 11 - Monitoraggio e valutazione sulla comunicazione di Programma - fase di valutazione ex ante 19/12/2017 Regione Lombardia 38.915,56€          7.744,19€            IN CORSO 38.915,56€         

Com. 12 - Pubblicazione database KEEP e linea di comunicazione del Programma 15/05/2018 Regione Lombardia 43.577,00€          4.132,43€            IN CORSO 43.577,00€         

Com. 13 - Servizio di ristorazione a corredo riunione CdS del 25/01/2018 15/05/2018 Regione Lombardia 4.737,81€            4.737,81€            CONCLUSO € 0,00 € 4.737,81

Com. 14 -  Attività di comunicazione anno 2018: hosting sito, manuale utilizzo marchio (brandbook) e formazione 
beneficiari

30/10/2018 Regione Lombardia  €          71.109,58 € 0,00 IN CORSO  €         71.109,58 

Com. 15 - Celebrazione Giornata Europea della Cooperazione anno 2018 30/10/2018 Regione Lombardia  €          44.892,37 44.114,37€          CONCLUSO 778,00€          44.114,37€         

AT 01 - Assistenza tecnica al Programma V-A Italia-Svizzera da parte dell’Autorità Ambientale di Regione Lombardia 
per l’integrazione dei criteri ambientali nella fase di attuazione del Programma negli anni 2016-2023.

19/12/2017 Regione Lombardia 175.680,00€        45.448,41€          IN CORSO 175.680,00€       

AT 03 - Assistenza tecnica all’Autorità di Certificazione anni 2017, 2018 e 2019 19/12/2017 Regione Lombardia 158.356,00€        82.049,93€          IN CORSO 158.356,00€       

AT 04 - Servizio di Assistenza tecnica a supporto della gestione-attuazione e chiusura del Programma di 
Cooperazione transfrontaliera Italia-Svizzera 2007-2013 nonché della predisposizione del nuovo Programma 2014-
2020 e relativa estensione.

19/12/2017 Regione Lombardia 52.405,00€          52.404,46€          CONCLUSO € 0,54 € 52.404,46

AT 05 - Assistenza tecnica di supporto specialistico finalizzato alla pubblicazione del primo bando programmazione 
2014-2020

19/12/2017 Regione Lombardia 46.970,00€          46.969,99€          CONCLUSO € 0,01 € 46.969,99

AT 06 - Proroga del contratto di Assistenza tecnica a supporto del Programma di Cooperazione Interreg Italia-
Svizzera V-A 2014-2020

19/12/2017 Regione Lombardia 46.970,00€          46.970,00€          CONCLUSO € 0,00 € 46.970,00

AT 07 - Assistenza tecnica del Programma - Gara valutatore indipendente 09/04/2019 Regione Lombardia 244.305,00€        € 0,00 IN CORSO 244.305,00€       

AT 08 - Assistenza tecnica all’Autorità di Certificazione anni 2020, 2021, 2022 e 2023 30/10/2018 Regione Lombardia 300.000,00€        € 0,00 IN CORSO 300.000,00€       

PE 01 - Servizio di assistenza tecnica all'Autorità di Gestione per il periodo 20/11/2017-20/11/2023 (GECA 18/2017) 19/12/2017 Regione Lombardia 1.313.940,00€    228.789,80€       IN CORSO 1.313.940,00€   

PE 02 – Project Officer specializzato nel sistema informativo - anno 2017 - CONTRATTO LISPA 17S45
19/12/2017
modificato 

30/10/2018
Regione Lombardia 59.217,48€          49.500,00€          CONCLUSO € 9.717,48 € 49.500,00

PI 01 - Componenti Segretariato Congiunto Regione Lombardia anno 2016
04/10/2016
modificato 

30/10/2018
Regione Lombardia 193.036,00€        191.810,92€       CONCLUSO € 1.225,08 € 191.810,92

PI 02 - Componenti Segretariato Congiunto Regione Piemonte anni 2016 e 2017
04/10/2016 
modificato 

19/12/2017
Regione Piemonte 56.000,00€          54.068,06€          CONCLUSO € 1.931,94 € 54.068,06

PI 03 - Spese di personale e di viaggio e soggiorno della Regione Autonoma Valle d'Aosta SC/CD annualità 2016, 
2017, 2018

18/01/2017 Regione Autonoma 
Valle d'Aosta 80.000,00€          € 0,00 IN CORSO 80.000,00€         

PI 04 - Missioni Regione Piemonte SC/CD anni 2016-2019
04/10/2016 
modificato 

19/12/2017
Regione Piemonte  €          45.000,00 21.917,51€          IN CORSO  €         45.000,00 

PI 05 - Trasferte Provincia Autonomia di Bolzano anno 2016-2023 18/01/2017 Provincia Autonoma di 
Bolzano  €          43.000,00 € 0,00 IN CORSO  €         43.000,00 

PI 06 - Missioni Segretariato Congiunto e Comitato Direttivo anno 2016 Regione Lombardia 19/12/2017 Regione Lombardia 6.276,92€            € 0,00 IN CORSO 6.276,92€           

PI 07 - Missioni Segretariato Congiunto e Comitato Direttivo anni 2017, 2018 e 2019 Regione Lombardia 19/12/2017 Regione Lombardia 45.000,00€          € 0,00 IN CORSO 45.000,00€         

PI 08 - Componenti del Segretariato Congiunto - Regione Lombardia, anni 2017, 2018 e 2019
19/12/2017
modificato 

15/05/2018
Regione Lombardia  €        488.250,00 349.807,73€       IN CORSO  €       488.250,00 

PI 09 – Componente Segretariato Regione Piemonte anni 2018 e 2019 09/04/2019 Regione Piemonte  €          72.000,00 € 0,00 IN CORSO  €         72.000,00 

PI 11 - Spese di viaggio e soggiorno della Regione Autonoma Valle d’Aosta, annualità 2019, 2020, 2021, 2022 09/04/2019 Regione utonoma 
Valle d'Aosta  €          18.520,00 € 0,00 IN CORSO  €         18.520,00 

PI 14 - Missioni Autorità di Certificazione anni 2017, 2018, 2019 e 2020 15/05/2018 Regione Lombardia  €          10.000,00 € 0,00 IN CORSO  €         10.000,00 

C1L 04 - Controllo progettuale di primo livello Provincia Autonoma di Bolzano anni 2019 e 2020
Importo determinato come da richiesta email del 29/03/2018 ore 11:37

12/04/2018 Provincia Autonoma di 
Bolzano  €          34.971,43 € 0,00 IN CORSO  €         34.971,43 

PI 15 - Autorità di Gestione quale dipendente di Regione Lombardia, anni 2015, 2016, 2017, 2018 30/10/2018 Regione Lombardia  €        405.000,00 372.522,74€       IN CORSO  €       405.000,00 

PI 16  - Autorità di Gestione quale dipendente di Regione Lombardia, anno 2019 28/05/2019 Regione Lombardia  €        125.000,00 € 0,00 IN CORSO  €       125.000,00 

SI 01 - Evoluzione della piattaforma SiAge a supporto della Programmazione Europea 2014-2020 – anno 2016 - 
CONTRATTO LISPA 15SB8

19/12/2017 Regione Lombardia 96.000,00€          95.999,99€          CONCLUSO € 0,01 95.999,99€         

SI 02 - Servizi informatici per trasmissione dati a IGRUE, manutenzione evolutiva chiusura 2007-2013 e assistenza 
implementazione dati per chiusura 2007-2013 - CONTRATTO LISPA 16S04

19/12/2017 Regione Lombardia 43.162,00€          43.161,58€          CONCLUSO € 0,42 43.161,58€         

SI 03 - Supporto AdG Interreg 2014-2020 – anno 2016 - CONTRATTO LISPA 16S45 19/12/2017 Regione Lombardia 25.403,00€          25.402,94€          CONCLUSO € 0,06 25.402,94€         

SI 04 - Strumenti a supporto dell’Autorità di Gestione Interreg 2014-2020 – anno 2017 - CONTRATTO LISPA 17S45 19/12/2017 Regione Lombardia 150.000,00€        150.000,00€       CONCLUSO € 0,00 150.000,00€       

SI 05 - Evoluzione della piattaforma SiAge a supporto della Programmazione Europea 2014-2020 – anno 2017 - 
CONTRATTO LISPA 17SB8

19/12/2017 Regione Lombardia 50.000,00€          46.764,68€          IN CORSO 50.000,00€         

SI 07 – Evoluzione della piattaforma SiAge a supporto della Programmazione Europea 2014-2020 – anno 2018 30/10/2018 Regione Lombardia  €        160.000,00 € 0,00
CONCLUSO
(pagamento di € 

134.999,98 non ancora 
certificato )

€ 25.000,02 134.999,98€       

SI 08 – Evoluzione della piattaforma SiAge INTERREG e strumenti a supporto dell’Autorità di Gestione – anno 2019 09/04/2019 Regione Lombardia  €        165.000,00 € 0,00 IN CORSO 165.000,00€       

5.229.772,46€    2.268.043,94€    € 38.653,57 5.191.118,89€   TOTALI

Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020

Progetti finanziati a valere sull'Asse VI - assistenza tecnica 

ALLEGATO 2 - aggiornamento dell'Allegato 3 del Decreto n. 15913 del 5/11/2018

 Contributo pubblico 
rideterminato 

Elenco complessivo dei progetti finanziati a valere sull'Asse VI  Stato di attuazione e 
certificazione a dicembre 2018 


